МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КОНЫШЕВСКИЙ ДОМ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА»

______________________________________________________________

307620 Курская обл., п. Конышевка, ул. Школьная, 8 в  тел.8 (47156) 2-11-81

ПРИКАЗ

от   31 марта   2017  года   №  37

Об итогах районного массового мероприятия «Операция»

«Покормите птиц зимой!».

В соответствии с планом работы управления образования Администрации

Конышевского района и МКУ ДО «Конышевский Дом детского творчества»

на 2016 -  2017  учебный год,  проводилось  районное массовое мероприятие

– Операция «Покормите птиц зимой!».

Районное массовое мероприятие – «Операция «Покормите птиц зимой!»

проводилось Конышевским Домом детского творчества с целью

формирования у детей активной гражданской позиции в деле охраны

природы, выявления лучших практик в организации деятельности

обучающихся по сохранению видового разнообразия птиц, зимующих в

Курской области.

Районное массовое мероприятие Операция « Покормите птиц зимой!»

проводилось по трѐм номинациям  «Птичье кафе», «Прилетайте к гости к

нам!», «Новоселье».

В конкурсе приняли участие: МКОУ « Беляевская  СОШ», МКОУ

«Жигаевская  СОШ», МКОУ «Конышевская СОШ», МКОУ « Старобелицкая

СОШ», МКОУ «Глазовская СОШ», МКОУ Малогородьковская ООШ» и

МКДОУ « Детский сад поселка Конышевка».

Рассмотрев итоги конкурса и протоколы жюри.

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Распределить места следующим образом:

Номинация: «Прилетайте в гости к нам!»

1 место.

- Педагогический проект на тему: « Встречаем птиц»

1 возрастная  группа « Непоседа».

МКДОУ « Детский сад поселка Конышевка»

Руководитель: Аралкина Лариса Ивановна ( воспитатель)

- Исследовательский проект « Поможем птицам вместе!»

Автор проекта: Роговской Дмитрий, 7 класс.

2 – возрастная группа.

МКОУ « Жигаевская средняя общеобразовательная школа»

Руководитель: Маковнева Нина Анатольевна (учитель).

2 место.

- Исследование « Зимняя пища различных птиц»

Авторы: Мирзоян Темур, 12 лет.

Мамонова Яна, 13 лет.

Ланина Анна, 16 лет.

2- возрастная группа.

МКОУ « Старобелицкая средняя общеобразовательная школа»

Руководитель: Будникова Оксана Анатольевна ( учитель)

 3 место.

- Сценарий экологического  мероприятия « Наш курский соловей и его

друзья»

Авторы: Москвина Кристина, 14 лет.

Чаусов Евгений, 14 лет.

2 – возрастная группа.

МКОУ « Глазовская средняя общеобразовательная школа»

Руководитель: Бушина Любовь Сергеевна ( учитель)

Номинация:  « Птичье кафе»

1 место – не присуждать.

2 место.

- Дневник наблюдения.

Вел наблюдение: Радченко Владислав, 7 лет.

1 – возрастная группа.

МКОУ « Конышевская средняя общеобразовательная школа»

Руководитель: Костин Елена Александровна – учитель начальных классов.

3 место.

- Технология изготовления «Птичья кормушка»

Коллектив учащихся 1 класс

1 – возрастная группа.

МКОУ « Старобелицкая средняя  общеобразовательная школа»

Руководитель:  Прокудина Татьяна Петровна ( учитель начальных  классов)

- « Кормушка»

Автор: Гладких Максим, 12 лет.

2 – возрастная группа

МКОУ « Малогородьковская основная общеобразовательная школа»

Руководитель: Алехин Александр Алексеевич ( учитель технологии)

Номинация: « Новоселье»

1 место – не присуждать.

2 место.

- Технологическая карта « Изготовления скворечника»

Автор: Миленина Александра 8 класс.

2 – возрастная группа.

МКОУ « Старобелицкая средняя общеобразовательная школа»

Руководитель: Миленина Наталья Ивановна.

3 место.

« Кормушка для птиц»

Автор: Лапин Денис

МКОУ « Беляевская средняя общеобразовательная школа»

Руководитель: Рыжкова Надежда Васильевна ( учитель)

2. Рекомендовать руководителям  учреждений, не принявшим участие в

данном конкурсе,  принять меры и создать условия для участия своих

образовательных организаций в данном конкурсе в следующем учебном

году.

3 . Объявить благодарность за хорошую подготовку и активное участие

в районном массовом мероприятии -  « Операции «Покормите птиц

зимой!» следующим педагогам:

- Маковневой Нине Анатольевне - МКОУ « Жигаевская СОШ»

- Костиной Елене Александровне  - МКОУ «Конышевская СОШ»

- Бушиной Любови Сергеевне  – МКОУ «Глазовская  СОШ»

- Рыжковой Надежде Васильевне  - МКОУ « Беляевская СОШ»

- Алехину Александру Алексеевичу – МКОУ « Малогородькоская ООШ»

-Прокудиной Татьяне Петровне, Будниковой Оксане Анатольевне– МКОУ «

Старобелицкая СОШ»

- Аралкиной Ларисе Ивановне -  МКДОУ « Детский сад поселка Конышевка»

4. Данный приказ довести до сведения педагогических коллективов

учреждений образования района.

5. Контроль над исполнением приказа  оставляю за собой.

Директор Дома детского творчества                                           Киреева О.А.

В дело № 01-07 Исполнено 31 .03. 2017 года.